
سیاسی2
شنبه   27 مرداد 1403  شماره 8535

کابینه پیشنهادی مسعود پزشکیان یک کابینه توافق‌ساز 
است زیرا 19 وزیر پیشنهادی نمادی از کلیت سیاسی و 
مدیریتی موجود در کشور است. وزرای پیشنهادی گرایش‌های 
سیاسی و رویکردهای مدیریتی متفاوت را در چهارچوب 
جمهوری اسامی ایران نمایندگی می‌کنند. از همین رو 
است که می‌توان این فهرست را به معنای تحقق رویکرد 
کلی پزشکیان دانست؛ رویکردی مبتنی بر وفاق ملی. حتی 
منتقدان کابینه نیز به این واقعیت اذعان دارند. زیرا این 
منتقدان شاید نسبت به حضور یک فرد در کابینه یا توانایی 
مدیریتی یک وزیر پیشنهادی سؤال و پرسشی داشته باشند. 
اما نمی‌توانند این واقعیت را که کابینه پیشنهادی در کنار 
همه ویژگی‌هایش، کابینه‌ای مبتنی بر »وفاق ملی« است، 
ایرادی وارد کنند. پزشکیان با انتخاب این همکاران از سلایق 
سیاسی و مدیریتی مختلف، گام اول را برای توافق‌سازی و 
شکل‌گیری نوعی وفاق و همدلی در کشور برداشته است. 
اکنون این مجلس شورای اسامی است که با رأی اعتماد 
خود به این وزرای پیشنهادی، باید گام دوم را بردارد. گام 
دوم نه تنها تعیین کننده‌تر است، بلکه مسیر حفظ و تداوم 

همدلی و وفاق در کشور را نیز تضمین می‌کند.
 

همکاری دولت و مجلس مؤثرترین راه حل مشکلات
اینکه چرا پزشکیان چنین ترکیبی از وزرا را به مجلس 
شورای اسلامی پیشنهاد کرده است، از اظهارات خود او قابل 
تشخیص است. رئیس جمهور چهارشنبه گذشته در دیدار 
اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس، با اشاره به اولویت‌های 
بر زمین مانده کشور، اجرای نامناسب چشم‌انداز، اسناد 
و سیاست‌های کلان نظام را از دلایل عدم تحقق اهداف 

و تداوم مشکلات کشور دانست و تصریح کرد: همکاری و 
همدلی مجلس و دولت از مؤثرترین اقدامات برای حل 
این مشکلات است. وی در ادامه کنار گذاشتن اختلافات، 
تأکید بر نقاط اشتراک و تکیه بر نقاط قوت به جای برجسته 
کردن نقاط ضعف را راهبرد دولت چهاردهم دانست و گفت: 
فهرست وزرای پیشنهادی دولت بر مبنای همین راهبرد و 
در راستای تقویت هم‌افزایی میان دولت و مجلس تهیه و 

ارائه شده است.
 

مبانی وفاق ملی از نگاه پزشکیان
رئیس جمهور درعین حال، شاخص و معیاری هم برای 
وفاق ملی و چگونگی شکل‌گیری آن ارائه کرد. پزشکیان 
سند چشم‌انداز، سیاست‌ها و اسناد کلان نظام را چراغ راه 
دولت وفاق ملی دانست و افزود: مبنا و شاخص ارزیابی 
عملکردها در این دولت، تعهد و تاش در اجرای صحیح و 
حداکثری اهداف چشم‌انداز است. اطمینان داریم اگر با 
همان روحیه که بسیجیان جنگ را اداره کردند، در این مسیر 
حرکت کرده و از به‌روزترین راهکارها و پیشرفته‌‌ترین ابزار 
استفاده کنیم، می‌توانیم بر همه مشکلات از جمله تحریم 
و محدودیت‌ها غلبه کنیم. رئیس جمهور با بیان اینکه در 
دولت چهاردهم هیچ خیانتی بالاتر از سپردن کار به افراد 
کارنابلد نیست، تصریح کرد: در این دولت از هر فردی که 
بتواند قدمی در مسیر رفع مشکلات کشور و بهبود وضعیت 

مردم بردارد، به گرمی استقبال خواهد شد.
 

دولت به دنبال همکاری صمیمی با مجلس  
معاون امور مجلس رئیس جمهور هم تأکید کرد که دولت 

چهاردهم به دنبال رابطه و همکاری برادرانه، صمیمی و ایجاد 
ارتباط قوی و پایدار با مجلس شورای اسامی است. شهرام 
دبیری در نشست شورای معاونان و مدیران کل امور مجلس 
وزارتخانه‌ها افزود: معتقدیم هر چقدر این ارتباط قوی‌تر، 
صمیمانه‌تر و مبتنی بر احترام و درک متقابل باشد، نتایج 

بزرگی برای مردم و کشور به همراه خواهد داشت.
دبیری روند رو به بهبود و سیر صعودی اقبال نمایندگان به 
وزرای پیشنهادی را نتیجه اهتمام دو قوه در وفاق و همدلی 
در مسیر غلبه بر مشکلات و پیشرفت و تعالی روزافزون 

. دانست  کشور 
وی با تأکید بر ضرورت پرهیز از نگاه سیاسی و جناحی در 

فرآیند تعامل و همکاری بین دولت و مجلس تصریح 
کرد: همان‌گونه که دکتر پزشکیان فراجناحی و غیر 
سیاسی عمل کرد، از نمایندگان مجلس نیز انتظار 
داریم این گونه عمل کنند تا با رأی اعتماد به همه 
کابینه بتوانیم با همدلی و همگرایی، همه توان و 
ظرفیت‌های خود را برای خدمت بیشتر به مردم 

دهیم. قرار 
حالا با عملکرد دولت که در فهرست کابینه نمود 

داشت و با رویکرد دولت که در اظهارات رئیس جمهور 
و معاون امور مجلس او بیان شد، راه برای همگرایی 

دولت و مجلس برای حل مشکلات کشور فراهم است. 
اما این راه، جز با همراهی مجلس امکانپذیر نیست. اعتماد 
به همه فهرست و نه فقط وزرایی که نزدیکی سیاسی 
بیشتری با مجلس دارند، گام مهمی در این مسیر است، 
گامی که عماً می‌توان از آن به عنوان آزمون مجلس در 

شکل‌گیری وفاق ملی یاد کرد. 

رئیس جمهور امروز به بهارستان می‌رود تا از کابینه پیشنهادی دفاع کندرئیس جمهور امروز به بهارستان می‌رود تا از کابینه پیشنهادی دفاع کند

 نوبت مجلس در شکل گیری کابینه وفاق ملی نوبت مجلس در شکل گیری کابینه وفاق ملی
پزشکیان: هیچ خیانتی بالاتر از سپردن کار به افراد کارنابلد نیست

اکنون این مجلس شورای اسلامی است که 
با رأی اعتماد خود به این وزرای پیشنهادی، 

می بایست گام دوم را برای تشکیل کابینه 
 وفاق ملی بردارد. 

 گام دوم نه تنها تعیین کننده تر است
 بلکه مسیر حفظ و تداوم همدلی و وفاق 

در کشور را نیز تضمین می کند

رسیدگی به چند پرونده مهم اقتصادی 
با حضور رئیس قوه قضائیه

حجت‌الاسام محسنی‌ اژه‌ای رئیس قوه قضائیه در 
بازدید از مجتمع قضایی تخصصی ویژه رسیدگی 
به جرایم اقتصادی تهران در جلسات دادرسی 
و رسیدگی به چند پرونده مهم شرکت کرد. 
پرونده کثیرالشاکی »رمزارز کینگ‌مانی«، پرونده 
»ریگان‌خودرو« با بیش از هزار شاکی، پرونده 
»شرکت فولاد مبارکه سپاهان«، پرونده چای 
دبش و »کریپتولند« از جمله پرونده‌هایی بودند 
که رئیس دستگاه قضا در جلسات رسیدگی به 

آنها شرکت کرد.
 

با ابلاغ معاون اول رئیس‌جمهور

تسویه بدهی ۴۶ همتی ایران به 
صندوق بین‌المللی پول کلید خورد

 محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور تصویب 
نامه ۲۰ مرداد هیأت وزیران در خصوص مجاز بودن 
بانک مرکزی نسبت به تأمین و پرداخت مبلغ ۴۶ 
هزار و ۷۵۶ میلیارد و ۱۵۸ میلیون و ۵۹۶ هزار تومان 
)چهارصد و شصت و هفت هزار و پانصد و شصت و 
یک میلیارد و پانصد و هشتاد و پنج میلیون و نهصد 
و شصت هزار و پانصد و ده ریال( از محل منابع 
داخلی خود بابت تسویه بدهی ناشی از تعهدات 
جمهوری اسامی ایران به صندوق بین‌المللی 
پول به منظور تعدیل ارزش ریالی را به وزارت امور 

اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی ابلاغ کرد.
همچنین وزارت اقتصاد بابت تسویه این بدهی، 
تضمین کتبی لازم را در اختیار بانک مرکزی قرار 

. هد می‌د
 

دستگیری یکی از عوامل اصلی ترور 
شهید حجت‌الاسلام سجاد شهرکی

دادستان زاهدان از دستگیری یکی از عوامل اصلی 
ترور شهید شهرکی خبر داد و گفت: یکی از عوامل 
اصلی ترور حجت‌الاسام والمسلمین سجاد 
شهرکی امام جماعت مسجد مولای متقیان زاهدان 
در جدار، مرز کشور توسط سربازان گمنام امام 
زمان)عج( اداره کل اطلاعات سیستان و بلوچستان 

و همکاری فراجا دستگیر شد.
مهدی شمس‌آبادی اظهار کرد: این فرد به نام 
»مهرزاد.ش« پس از به شهادت رساندن این شهید، 
به خارج از کشور متواری و پنهان شده بود. وی 
گفت: شهید سجاد شهرکی از جمله روحانیون 
پرتاش و جهادی سیستان و بلوچستان بود که 
به دلیل تاش زیاد برای رفع محرومیت در استان 

و وحدت شیعه و سنی، شهره بود.
دادستان زاهدان تصریح کرد: این روحانی پرتلاش 
و منادی وحدت، در تاریخ ۱۲ آبان ۱۴۰۱ هنگامی که 
قصد داشت جهت اقامه نماز به مسجد مولای 
متقیان علی)ع( زاهدان وارد شود، توسط ۲ نفر 
ازعوامل مسلح اجیر شده گروه‌های تروریستی 
تکفیری آن سوی مرز مورد هدف قرار گرفته و به 

درجه رفیع شهادت نائل شد.
 

 قدردانی امام جمعه اردبیل 
از رئیس جمهور

معرفی وزرا به مجلس براساس شاخص وفاق 
ملی، واقعیتی است که امام جمعه اردبیل نیز 
به آن اذعان کرده است. آیت‌الله سید حسن 
عاملی در خطبه‌های نمازجمعه، ضمن قدردانی 
از رئیس‌جمهور درباره کابینه معرفی شده اظهار 
کرد: از آقای رئیس‌جمهور تشکر می‌کنیم که 
در تشکیل کابینه به وعده خود که فرموده بود 
کابینه، مظهر وفاق ملی خواهد بود عمل کرد. 
وی با بیان اینکه حضور مشرب‌های مختلف 
فکری در کابینه نشان اهتمام به شایسته سالاری 
است، این اقدام رئیس‌جمهور را قابل تحسین و 
مایه امید دانست و به نمایندگان مجلس شورای 
اسامی توصیه کرد: در بررسی صلاحیت وزرا، جز 
خدا و جز شایستگی آنان امر دیگری را مدنظر 
قرار ندهند. آیت‌الله عاملی خطاب به نمایندگان 
گفت: مبادا با وزرای پیشنهادی وارد معامله شوید، 
هر نماینده‌ای که به وزیر بگوید اگر فان امتیاز را 
به شهر من بدهی به تو رأی می‌دهم هم او خائن 
است و هم وزیر پیشنهادی که با دادن وعده به 
نمایندگان برای خود رأی جمع می‌کند و خائن به 
درد این کشور نمی‌خورد، وزیری که زیر بار این 
تعهدهای نمایندگان برود قطعاً در آینده با ظلم به 
مناطق دیگر و با تبعیض، خود را در محضر ملت و 

در محکمه الهی رو سیاه خواهد کرد.

فرمانده نیروی دریایی ‎ارتش:
نجات ناوشکن سهند، یک اتفاق بزرگ 

و افتخار بود
امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی 
ارتش در آیین تجلیل از دانش‌آموختگان دوره نظری 
دانشگاه عالی دفاع ملی و دانشگاه فرماندهی و 
ستاد در دو مقطع دکتری و کارشناسی ارشد گفت: 
نجات ناوشکن سهند، یک اتفاق بزرگ و یک 
افتخار بود و با وجود ناامیدی خیلی از کارشناسان 

به فضل الهی ما انجام دادیم.
وی اضافه کرد: شرکت‌های خارجی، بازه زمانی 
نجات سهند را حداقل دو ماه کاری و بدون تضمین 
سامت این ناوشکن می‌دانستند ولی ما با یک 
کار جهادی و در یک بازه زمانی ۱۰ روزه و بدون 
هیچ‌گونه آسیب به یگان و بدون حادثه این کار 
را انجام دادیم. امیر دریادار ایرانی ضمن بیان 
اینکه در نجات سهند حتی یک سانحه نیرویی و 
تجهیزاتی بوجود نیامد، ادامه داد: نجات سهند، 
تجربه موفقی بود که دستاورد علمی در حوزه‌های 

آمادی، مهندسی و فنی برای ما داشت.

اخبار

 »ایران« از نتایج اولیه بررسی برنامه‌های وزرا  »ایران« از نتایج اولیه بررسی برنامه‌های وزرا 
در در »بهارستان«»بهارستان«  گزارش می‌دهدگزارش می‌دهد

 موافقت کمیسیون‌های تخصصی  موافقت کمیسیون‌های تخصصی 
با اکثریت وزرای پیشنهادیبا اکثریت وزرای پیشنهادی

آرای  شهرسازی،  و  راه  وزارت  برای 
اکثریت کمیسیون عمران مجلس را 
به خود اختصاص داد. به باور اعضای 
این کمیسیون، خانم صادق به عنوان 
تنها وزیر زن معرفی شده در کابینه 
پیشنهادی، علاوه بر تحصیلات مرتبط 
و سال‌ها حضور در این وزارتخانه، 
نیرویی کارکشته و دارای توان مدیریتی 
بالا ارزیابی شده است. غلامرضا 
شریعتی عضو کمیسیون عمران در 
این باره گفت: اگر به فردی با چنین 
سابقه‌ای اعتماد نکنیم، به چه کسی 

می‌خواهیم اعتماد کنیم؟
وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی در 
عین حال از سوی اعضای برخی 
جمله  ز  ا یگر  د ی  ن‌ها کمیسیو
کمیسیون کشاورزی مورد حمایت 
قرار گرفت: »علاوه بر آنکه به وزیر زن 
پیشنهادی که مطالبه زنان ایران است 
رأی مثبت دهید، معرفی یک گزینه 
خانم برای یک وزارتخانه زیربنایی 
از سوی پزشکیان حاوی پیام مهم و 

حمایتی برای زنان کشور است.«
 

 رأی مثبت کمیسیون فرهنگی 
به دو وزیر پیشنهادی

کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
با برنامه‌های حسین سیمایی صراف 
وزیر پیشنهادی علوم و تحقیقات و 
علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش 
اعام موافقت کرد. امین‌حسین 
رحیمی وزیر پیشنهادی دادگستری نیز 
موافقت اعضای کمیسیون حقوقی و 

قضایی مجلس را کسب کرد.
کمیسیون فرهنگی مجلس نیز که 
بررسی  برای  تخصصی  کمیسیون 
صلاحیت و برنامه‌های وزرای پیشنهادی 
سه وزارتخانه بود از عباس صالحی وزیر 
پیشنهادی فرهنگ و ارشاد اسامی 
و احمد دنیامالی وزیر پیشنهادی 
حمایت  قاطعانه  جوانان  و  ورزش 
کرد، اما سیدرضا صالحی‌امیری وزیر 
پیشنهادی میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری موفق به کسب رأی 
اعضای کمیسیون نشد. این در حالی 
است که برنامه صالحی‌امیری از سوی 
اعضای دیگر کمیسیون‌ها برنامه‌ای 

مؤثر و قابل دفاع ارزیابی شده، 
چنانکه رئیس کمیسیون اجتماعی 
مجلس، صالحی‌امیری را با توجه به 
شناخت و کارنامه خوبی که در کمیته 
ملی المپیک و وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی داشته در حوزه گردشگری و 
حضور گردشگران خارجی تحول‌آفرین 

توصیف کرد.
 

رأی موافق کمیسیون‌های 
تخصصی به وزرای کشاورزی، 

بهداشت و کار
اکثریت اعضای کمیسیون اجتماعی، 
احمد میدری را حائز شرایط لازم 
برای تصدی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی تشخیص دادند. کمیسیون 
بهداشت مجلس نیز پس از بررسی 
برنامه‌های وزرای پیشنهادی بهداشت 
و کار، محمدرضا ظفرقندی را برای 
وزارت بهداشت مورد تأیید و موافقت 
قرار داد. عالیه زمانی کیاسری عضو 
کمیسیون بهداشت مجلس در دفاع 
از ظفرقندی با بیان اینکه در طول 
سال‌های گذشته، تغییری در میزان 
تعهد و انقلابی بودن ظفرقندی صورت 
نگرفته است، یادآور شد: او از اساتید 
حاذق است که در دوران دفاع مقدس 
پایه‌گذار تریاژ و جراحی عروق در 
کشور شد. حمایت اعضای کمیسیون 
بهداشت از ظفرقندی در حالی است 
که جمعی از وزرای پیشین بهداشت 
نیز طی روزهای گذشته با صدور 
بیانیه‌ای از معرفی او به عنوان وزیر 
بهداشت دولت وفاق ملی حمایت 

. ند کرد
نتیجه جمع‌بندی نهایی کمیسیون 
کشاورزی نیز در خصوص برنامه‌های 
ی  د پیشنها یر  وز ی  نور غلامرضا 
ی  ا ر وز همچنین  و  ی  ز دکشاور جها
نیرو و راه مثبت بود و از آنها اعلام 
حمایت کرد. اسفندیار عبداللهی در 
این باره تأکید کرد: با توجه به اینکه 
وزیر پیشنهادی جهادکشاورزی عضو 
کمیسیون کشاورزی مجلس بوده 
است با مسائل و مشکلات این حوزه 
آشنایی دارد و می‌تواند برای حوزه 
کشاورزی برنامه‌های خوبی ارائه دهد.

آنچه طی 
روزهای 

پایانی هفته 
گذشته در 

خبرگزاری‌ها 
منتشر شد، 
نشان از آن 

داشت که از 
میان 19 وزیر 

معرفی‌شده 
تنها دو وزیر 
یعنی وزرای 
پیشنهادی 

نفت و میراث 
فرهنگی 

نتوانستند 
موافقت 

کمیسیون 
تخصصی 
خود را به 

دست آورند و 
وزرای اقتصاد 

و صنعت 
نیز با رأیی 

شکننده 
مواجه شدند

 

 
جمع‌بندی اعضای کمیسیون‌های 
آنان در  مجلس و آرای استمزاجی 
صلاحیت  رسی  بر ت  جلسا پی 
ی  د پیشنها ی  ا ر ز و ی  مه‌ها نا بر و 
از موافقت  رئیس‌جمهور 
کمیسیون‌های تخصصی با اکثریت 
وزرا حکایت داشت. آنچه طی روزهای 
پایانی هفته گذشته در خبرگزاری‌ها 
منتشر شد، نشان از آن داشت که 
از میان 19 وزیر معرفی‌شده تنها دو 
وزیر یعنی وزرای پیشنهادی نفت و 
میراث فرهنگی نتوانستند موافقت 
کمیسیون تخصصی خود را به دست 
آورند و وزرای اقتصاد و صنعت نیز 
با رأیی شکننده مواجه شدند. این 
در حالی بود که این وزرا از سوی 
مجامع تخصصی مرتبط با حوزه وزارت 
پیشنهاد شده برای مسئولیت‌شان 

حمایت شده و گزینه‌هایی قابل دفاع 
و مناسب ارزیابی شده‌اند.

به این ترتیب اگر چه بر خاف تصور 
غالب، جو ذهنی مجلس برای قرار 
گرفتن تنها وزیر زن معرفی شده 
عد  مسا ر  ئیس‌جمهو ر ی  سو ز  ا
است، غلبه ذهنیت سیاسی بر نظر 
بخشی از نمایندگان سبب شده تا 
گمانه‌زنی‌هایی مبنی بر کار سخت 
پیش روی یکی دو وزیر پیشنهادی 
برای جلب اعتماد نمایندگان در 

رسانه‌ها مطرح شود.
 

آرای کمیسیون‌ها پیرامون وزرای 
اقتصادی

شده،  منتشر  اخبار  اساس  بر 
س  عبا حیت  صلا و  مه‌ها  نا بر
علی‌آبادی وزیر پیشنهادی نیرو نیز 
در کمیسیون انرژی تأیید شد، اما رأی 
این کمیسیون برای محسن پاک‌نژاد 
وزیر پیشنهادی نفت مثبت نبود و 7 
رأی مثبت و ۱۶ رأی منفی نتیجه رأی 
نمایندگان حاضر در کمیسیون انرژی 

بود. این رویکرد اعضای کمیسیون در 
حالی بود که مدیران و کارکنان صنعت 
نفت در بیانیه حمایت خود از وزارت 
پاک‌نژاد، او را یکی از برجسته‌ترین 
و باتجربه‌ترین مدیران این صنعت 
و فردی توانمند و مشرف به تمامی 
چالش‌ها و مشکلات معرفی کردند. 
ژی  انر امنیت  فراکسیون  رئیس 
و منابع معدنی مجلس نیز وزیر 
پیشنهادی نفت را فردی متخصص و از 
بدنه صنعت نفت خواند و تأکید کرد: 
رفع ناترازی انرژی و افزایش تولید 
نفت و گاز برای تقویت حضور در بازار 
جهانی از محوری‌ترین اولویت‌های 
پاک‌نژاد است. عبدالناصر همتی وزیر 
پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی و 
محمد اتابک وزیر پیشنهادی صنعت، 
معدن و تجارت نیز با کسب ۱۶ رأی از 
۲۲ رأی اعضای کمیسیون اقتصادی 
مورد تأیید این کمیسیون قرار گرفتند. 
سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس هم از نظر مثبت کمیسیون 
صنایع با وزرای پیشنهادی صمت؛ 

»محمد اتابک« و ارتباطات؛ »ستار 
هاشمی« خبر داد.

 
موافقت کمیسیون امنیت ملی 

با صلاحیت چهار وزیر
و  امنیت ملی  اعضای کمیسیون 
سیاست خارجی مجلس نیز پس از 
سه روز استماع برنامه‌ها، دیدگاه‌ها 
و بررسی سوابق وزرای پیشنهادی، 
برنامه‌های حجت‌الاسام اسماعیل 
خطیب وزیر پیشنهادی اطلاعات، 
پیشنهادی  وزیر  عراقچی  عباس 
امور خارجه، امیر نصیرزاده وزیر 
پیشنهادی دفاع و اسکندر مؤمنی 
وزیر پیشنهادی کشور را مورد تأیید 
قرار دادند. اعضای کمیسیون شوراها 
و امور داخلی کشور نیز با اکثریت آرا 
صلاحیت وزرای پیشنهادی کشور و 

اطلاعات را تأیید کردند.
 

 حمایت کمیسیون عمران 
از وزیر پیشنهادی راه

فرزانه صادق‌مالواجرد وزیر پیشنهادی 

مجلس

هفته پرمشغله بهارستانی‌ها
خط زمانی تأیید وزرای کابینه چگونه است؟

 آغاز بررسی کلیات برنامه‌های دولت؛ ارائه 
گزارش رئیس‌جمهور به نمایندگان مجلس 

به‌مدت مجموعاً 2.5 ساعت

  آغاز بررسی 
 کلیات 

برنامه‌های دولت

مخالف  عنوان  به  نماینده  پنج   نطق 
و پنج نماینده به عنوان موافق به ترتیب یک 

مخالف، یک موافق

نکته: در این مرحله رأی‌گیری وجود ندارد

 وزرا به ترتیب حروف الفبا به دفاع از 
ی  رتخانه‌ها وزا ی  برا خود  ی  برنامه‌ها

ند ز ا می‌پرد ی  د پیشنها

 نطق 
پنج  نماینده

 گزارش ۱۰ دقیقه‌ای سخنگوی کمیسیون‌ها از 
رسیدگی به برنامه وزرای مربوطه و اعلام‌نظر 

در مورد رأی کمیسیون به وزیران پیشنهادی

نکته: اگر وزرا مربوط به دو کمیسیون باشند، 
این زمان به دو قسمت تقسیم می‌شود

 بعد از ارائه گزارش کمیسیون‌ها، دو نماینده 
مخالف و دو نماینده موافق، هرکدام ۱۵ دقیقه 

وقت دارند که به ارائه نظرات خود بپردازند

نکته: هر یک از نمایندگان می‌توانند این ۱۵ 
دقیقه را تقسیم کرده و بخشی از آن را به یک 

نماینده دیگر بدهند

 گزارش
 کمیسیون‌ها

پیشنهادی  وزیران  دقیقه‌ای   ۳۰  فرصت 
برای پاسخگویی به سؤالات نمایندگان

 احتمالاً در صبح روز چهارشنبه یا نوبت 
سوم روز سه‌شنبه که بستگی به مجلس 
دارد، رأی‌گیری برای کل وزرا به‌صورت یکجا، 

می‌پذیرد انجام 

نکته: هر صندوقی جداگانه برای یک وزیر 
می‌شود تعریف 

 پاسخگویی 
 به سؤالات 
نمایندگان

  هر گزینه‌ای رأی نیاورد رئیس‌جمهور برای 
آن وزارتخانه، سرپرست انتخاب می‌کند

 انتخاب 
 سرپرست 

برای وزارتخانه ها

رئیس‌جمهور در بیست 
و هفتمین روز از مردادماه 
1403 با حضور در بهارستان 
به دفاع از 19 وزیر پیشنهادی 
خود می‌پردازد. به این ترتیب 
بررسی صلاحیت وزرای کابینه 
چهاردهم از صبح امروز کلید 
می‌خورد و به نظر می‌رسد تا روز 
چهارشنبه این هفته نیز ادامه یابد.

در ادامه به خط زمانی نحوه رسیدگی 
به صلاحیت گزینه‌های پیشنهادی 
وزارتخانه‌های دولت چهاردهم اشاره 

: د می‌شو


